

Aanbesteding: Onderhoud van kruidenrijk gras en watergangen gebied Oost
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 eisen

Vraag:

ISO 50001 lijkt vooral bedoeld voor industriële processen mbt electra en gasverbruik. Deze norm is voor onze branche ongebruikelijk en voegt weinig toe. idem voor de EMAS milieuverklaring en het B-corporation certificaat. Binnen dit bestek wordt echter alleen gras gemaaid. Daarvoor is juist de CO2-prestatieladder veel zinvoller maar daarvoor vraagt u slechts niveau-2. Daarnaast bevreemd het ons dat de EMVI-korting grotendeels over Biodiversiteit gaat maar dat er bijvoorbeeld niet wordt gevraagd naar certificaten mbt F&F of Kleurkeur. Naar ons idee staat het huidige buitenproportionele en vreemde eisenpakket volledig los van dit bestek en vormt het slechts een papieren nietszeggende werkelijkheid. Zou u de duurzaamheidseisen kunnen beperken en aanpassen naar de CO2-prestatieladder niveau 5? Zo niet, dan kunnen wij niet inschrijven en vragen wij ons af van hoeveel partijen u een inschrijving verwacht.

Antwoord:

Wij nemen aan dat u in uw vraag doelt op de tabel welke is opgenomen onder 6.4.4. van de aanbestedingsleidraad. Deze tabel bevat een aantal certificeringen, eigenverklaringen of verslagen en daar aan gelijkwaardige documenten waarmee u als inschrijver aan kunt tonen dat u als opdrachtnemer zorg toont voor het milieu. U hoeft deze certificaten, eigenverklaringen of verslagen of daaraan gelijkwaardige documenten dus niet allemaal te bezitten. Als u in het bezit bent van één van de in de tabel opgenomen certificeringen of eigenverklaringen of verslag of daaraan gelijkwaardig gestelde documenten voldoet u aan de geschiktheidseis. Dus of u nu bijvoorbeeld beschikt over een CO2-bewustzijns certificaat niveau 2 of hoger, een duurzaamheidsverslag conform GRI-standaarden of een managementsysteem waarin minsten 2 van de 5 aangegeven punten zijn geborgd, in al deze gevallen voldoet u aan de geschiktheidseis.

Beantwoord op: 03-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Hoeveelheden

Vraag:

Zijn de hoeveelheden zoals benoemd in het bestek voor 1 of 2 onderhoudsjaren?

Antwoord:

De hoeveelheden in het bestek zijn de hoeveelheden voor 2 onderhoudsjaren.

Beantwoord op: 03-11-2022

Label: Inhoud